
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione n° 1065 del 27/12/2019

Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
Ufficio proponente: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA DI N. 05 POSTI “ISTRUTTORI” PROFILI VARI, CATEGORIA C, 
POSIZIONE ECONOMICA C/1 CON PROCEDURA DI RECLUTAMENTO SPECIALE A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE A 24 ORE SETTIMANALI DEL VIGENTE 
CCNL - RELATIVO AL PERSONALE COMPARTO FUNZIONI LOCALI, AI SENSI 
DELL'ART. 3 DELLA L. R. 27/2016, DELL'ART. 20 D. LGS. 75/2017 E DELL'ART. 26 L.R. 
N. 8/2018. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la determinazione Settoriale n. 1002 del 16/12/2019 con la quale è stato approvato l’Av­
viso di SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E colloquio, PER LA COPERTURA DI N. 05 PO­
STI “ISTRUTTORI” profili vari, CATEGORIA C, posizione economica C/1 CON PROCEDURA 
DI RECLUTAMENTO speciale A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE A 24 ORE SETTI­
MANALI DEL vigente CCNL, AI SENSI. DELL'ART. 3 della L. R. 27/2016, dell'art. 20 D. LGS. 
75/2017 E DELL'ART. 26 L.R. N. 8/2018.

Vista la deliberazione di G. M. n. 115 del 12.12.2019, esecutiva, avente per oggetto: ” direttive al 
Capo settore Affari Generali per la stabilizzazione del personale precario” e con la quale si modifica 
e integra il Regolamento per la disciplina dei concorsi e per le procedure speciali di reclutamento 
del personale precario mediante stabilizzazione”, in quanto l’art. 40 comma 1, gli articoli 41,46 e 47 
comma 2 relativi alla stabilizzazione del personale precario, di categoria C, in servizio presso que­
sto Ente, prevedono l’applicazione della procedura di cui al D.Lgs. n. 101/2013, normativa abrogata 
dal D.Lgs n. 75/2017;

Constatato che il Regolamento per la disciplina dei concorsi e per le procedure speciali di recluta­
mento del personale precario mediante stabilizzazione, prevede che la Commissione giudicatrice, 
nominata dal Segretario Comunale o dal capo Settore che gestisce le risorse umane sia composta: 
dal Segretario Comunale, in qualità di Presidente di commissione; da n. 2 dipendenti dell'Ente di ca­
tegoria non inferiore alla “D”, in qualità di componenti delle commissione; e da un dipendente del­
l'Ente di categoria “C”, in qualità di segretario;

Richiamato l'Avviso di Selezione Pubblica, in oggetto, datato 16/12/2019;

Preso Atto che l’avvio di selezione pubblica per titoli e colloquio, per la copertura di n. 5 posti “ 
istruttore” – profili vari, cat. C , posizione economica C/1 con procedura di reclutamento speciale, a 

Pagina 1/3



tempo indeterminato e parziale a n. 24 ore settimanali, vigente CCNL comparto funzioni locali ai 
sensi dell’art. 3 della L.R. n 27/2016, dell’art. 20 D.Lgs 75/2017 e dell’art. 26 della L.R. N. 8/2018,  
è stato pubblicato nell’Albo On Line e nel sito istituzionale dell’Ente, ininterrottamente dal 16 al 26 
Dicembre  2019,  come  da  certificato  di  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  n.  1613/2019  del 
27/12/2019; 

Rilevata la necessità di nominare formalmente la Commissione presieduta dal Segretario Comunale 
e composta, oltre che dallo stesso, da due dipendenti dell'Ente inquadrati in categoria non inferiore 
alla ”D”;

Ritenuto che i componenti della Commissione in parola, all’atto dell’insediamento della Commis­
sione stessa, debbano dichiarare l’insussistenza delle incompatibilità e di conflitto di interessi;

Ritenuta la propria competenza, alla luce di quanto sopra riportato, per la nomina della Commissio­
ne in parola, ai sensi delle predette norme regolamentari;

Visto l'art.30 della L.R. n. 5/2014;

Visto l'art.3 della L.R. n. 27/2016;

Visto l'art.20 del D.lgs n. 75/2017;

Visto l'art.26 della L.R. n. 8/2018;

Vista la Legge Regionale n. 1 del 22/02/2019; 

Vista la L.R. N 23 /98;

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i;

Visto il D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

Preso atto del provvedimento Sindacale n. 26 del 31.07.2019, relativo alla propria nomina a respon­
sabile del I settore

Attesa la propria funzione ai sensi dell'art.107 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Nominare, per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati anche 
se non materialmente trascritti, componenti della Commissione giudicatrice della SELEZIO­
NE PUBBLICA PER TITOLI e COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 05 POSTI 
“ISTRUTTORI” profili vari, CATEGORIA C, posizione economica C/1 CON PROCEDU­
RA DI RECLUTAMENTO speciale A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE A 24 
ORE SETTIMANALI DEL vigente CCNL- relativo al personale comparto funzioni locali, 
AI SENSI. DELL'ART. 3 della L. R. 27/2016, dell'art. 20 D. LGS. 75/2017 E DELL'ART. 
26 L.R. N. 8/2018, approvato con determinazione n. 1002 del 16.12.19 come di seguito indi­
cato :

 Dott. ssa Minniti Lucia ……….. Segretario Comunale Presidente
 Capitano Pesce Filippo ……….. Titolare di P.O. del IV settore Componente
 Dott. Ing Dario Terminello…….. Titolare di P. O. del III settore Componente 
 Dott.ssa Torcetta Filippa……….Titolare di P. O. del I° settore Componente Sup­

plente 

Pagina 2/3



2. Dare atto che le funzioni di Presidente, di Componenti e di Segretario della Commissione 
Giudicatrice saranno svolte nell’ambito dell’orario di lavoro e che, pertanto, non è prevista 
la corresponsione di alcuno specifico compenso;

3.  Dare altresì atto Sig. Agati Alfio  dipendente del Comune, istruttore amministrativo, cat. C, 
viene nominato, col presente atto,  segretario verbalizzante.

4.  Comunicare copia del presente atto agli interessati, al Segretario Comunale ed all’Ammini­
strazione Comunale.

5. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio e sul sito istituzio­
nale dell’Ente – sezione Amministrazione Trasparente.

Castel di Iudica,  27/12/2019 Il Responsabile di Settore
torcetta filippa daniela / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 3/3


	Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
	Ufficio proponente: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI

